



## Den selvejende institution - Aarhus KFUM og KFUK's Ejendomme

Thyrasgade 4  
8260 Viby J  
CVR-nr. 11685587

## Årsrapport 2023

Godkendt på fondens generalforsamling, den  
20.03.2024

---

**Torben Linaa Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Den selvejende institution - Aarhus KFUM og KFUK's Ejendomme  
Thyrasgade 4  
8260 Viby J

CVR-nr.: 11685587

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse:

<https://kfum-kfuk.dk/media/vblogfz/2022-god-fondsledelse-den-selvejende-institution-aarhus-kfum-og-kfuk-s-ejendomme.pdf>

## Bestyrelse

Torben Linaa Hansen, formand  
Jesper Jessen Hansen, næstformand  
Jan Sæderup  
Ole Dahl Bisgaard  
René Fritz Munch Nielsen  
Jane Marie Dideriksen Heide Gottschalck

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Institutionens formål er at administrere institutionens ejendomme og at understøtte foreningen Aarhus KFUM og KFUK samt understøtte projekter, der er i overensstemmelse med institutionens vedtægter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.100 t.kr. mod 8.585 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør - 1.299 t.kr. mod 2.569 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da underskuddet kan henføres til store planlagte vedligeholdelsesarbejder. Institutionen forventer, at det kommende år vil udvise et positivt resultat.

## Redegørelse for uddelingspolitik

I henhold til institutionens vedtægter og den af institutionens bestyrelse vedtagne uddelingspolitik, kan der foretages uddelinger fire gange årligt i forbindelse med institutionens ordinære bestyrelsesmøder. Uddelingerne efter institutionens formål fordeles på følgende hovedkategorier:

### Eje og administrere de tilhørende faste ejendomme

De til enhver tid hørende faste ejendomme administreres og udlejes for derigennem at sikre det bedst mulige afkast til støtte for arbejdet i KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

### Understøtte KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Der ydes et årligt økonomisk bidrag til at understøtte aktiviteterne i KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus. Det årlige økonomiske bidrag fastsættes på baggrund af en konkret anmodning fra KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus og skal efter bestyrelsens vurdering kunne holdes indenfor fondens økonomiske råderum. De af fonden ejede ejendomme kan helt eller delvist udlejes direkte til KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus som støtte til foreningens almenyttige formål.

### Igangsætning og/eller finansiering af projekter

Fonden kan medvirke med både direkte og/eller indirekte støtte til projekter, der ligger indenfor rammerne af fondens vedtægter og samtidig er afstemt med bestyrelsen for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

Det kan således dreje sig om økonomiske bidrag til igangsætning og/eller drift af projekter, anskaffelse eller leje af fast ejendom til forenings- og projektformål samt anskaffelse eller leje af boliger til brug for aktive ledere under KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

### Reservefond

Bestyrelsen skal sikre, at der via fondens drift altid er tilstrækkelige midler til rådighed, så der både kan foretages løbende uddelinger til KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus samtidig med at der bevares rimelige reserver til den langsigtede varetagelse af fondens formål.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		9.099.542	8.573.598
Andre eksterne omkostninger		(459.741)	(515.073)
Ejendomsomkostninger		(6.403.988)	(2.315.502)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.235.813</b>	<b>5.743.023</b>
Personaleomkostninger	1	(132.392)	(125.753)
Af- og nedskrivninger	2	(2.248.671)	(2.041.023)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(145.250)</b>	<b>3.576.247</b>
Andre finansielle indtægter	3	4.048	13.152
Andre finansielle omkostninger	4	(1.157.359)	(1.020.261)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.298.561)</b>	<b>2.569.138</b>
Skat af årets resultat	5	137.000	(14.173)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.161.561)</b>	<b>2.554.965</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.805.641	7.500.000
Overført resultat		(2.967.202)	(4.945.035)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.161.561)</b>	<b>2.554.965</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		94.901.888	97.150.559
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>94.901.888</b>	<b>97.150.559</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>94.901.888</b>	<b>97.150.559</b>
Andre tilgodehavender		102.048	34.241
Tilgodehavende skat		171	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>102.219</b>	<b>34.241</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	48.400	45.130
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>48.400</b>	<b>45.130</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>889</b>	<b>282</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>151.508</b>	<b>79.653</b>
<b>Aktiver</b>		<b>95.053.396</b>	<b>97.230.212</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		19.000.000	19.000.000
Henlagt til uddelinger		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		17.934.864	20.902.066
<b>Egenkapital</b>		<b>46.934.864</b>	<b>49.902.066</b>
Udskudt skat		2.586.000	2.723.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.586.000</b>	<b>2.723.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		28.684.469	29.968.312
Anden gæld		6.344.000	7.069.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>35.028.469</b>	<b>37.037.312</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.120.670	2.146.106
Bankgæld		5.078.592	1.963.420
Deposita		1.583.638	1.550.228
Modtagne forudbetalinger fra kunder		217.381	254.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		270.232	158.449
Skyldig skat		0	928.173
Anden gæld	9	1.233.550	567.096
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.504.063</b>	<b>7.567.834</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.532.532</b>	<b>44.605.146</b>
<b>Passiver</b>		<b>95.053.396</b>	<b>97.230.212</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	19.000.000	10.000.000	20.902.066	49.902.066
Ordinære uddelinger	0	(1.805.641)	0	(1.805.641)
Årets resultat	0	1.805.641	(2.967.202)	(1.161.561)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>19.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>17.934.864</b>	<b>46.934.864</b>

Af årets resultat er der i henhold til Erhvervsfondsloven overført 1.806 t.kr. til brug for bestyrelsens disposition til uddelinger. Hertil kommer rest på 8.194 t.kr., der ikke blev uddelt af sidste års resultat, hvorfor der i alt er 10.000 t.kr. til bestyrelsens disposition.

## Legatarfortegnelse:

Alle uddelinger i året er foretaget til KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	131.057	124.424
Andre omkostninger til social sikring	1.335	1.329
	<b>132.392</b>	<b>125.753</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

Fondens administrator er den eneste ansatte og har i året modtaget 126 t.kr. jf. ovenstående.  
Fondens bestyrelsesmedlemmer er frivillige og aflønnes ikke.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.248.671	2.041.023
	<b>2.248.671</b>	<b>2.041.023</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	778	1.722
Dagsværdireguleringer	3.270	11.430
	<b>4.048</b>	<b>13.152</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	1.157.359	602.021
Dagsværdireguleringer	0	418.240
	<b>1.157.359</b>	<b>1.020.261</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	928.173
Ændring af udskudt skat	(137.000)	(914.000)
	<b>(137.000)</b>	<b>14.173</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	115.925.509
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>115.925.509</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.774.950)
Årets afskrivninger	(2.248.671)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.023.621)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>94.901.888</b>

## 7 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede aktier med en kursværdi på 48.400 kr. pr. 31.12.2023. Der er i regnskabsåret indtægtsført urealiseret kursgevinster for 3.270 kr. i resultatopgørelsen.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.363.670	1.438.106	28.684.469	23.465.512
Anden gæld	757.000	708.000	6.344.000	4.873.000
	<b>2.120.670</b>	<b>2.146.106</b>	<b>35.028.469</b>	<b>28.338.512</b>

## 9 Anden gæld (kortfristet)

Posten vedrører primært uddeling foretaget til Aarhus KFUM og KFUK for brugsretten til 2 ejendomme i en hhv. 5 og 20-årig periode. Det kommende års leje er klassificeret som kortfristet anden gæld.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der udstedt ejerpantebreve i ejendommen Nørre Allé 29 på i alt nom. 5.886 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grund og bygning udgør 10.534 t.kr. pr. 31.12.2023.

Der er tinglyst pantebreve på i alt nom. 1.665 t.kr. i ejendommen Nørre Allé 44, som har en regnskabsmæssig værdi på 10.435 t.kr. pr. 31.12.2023.

Der er tinglyst realkreditpantebrev på i alt nom. 10.000 t.kr. samt ejerpantebrev nom. 7.000 t.kr. i ejendommen Thorvaldsensgade 28, som har en regnskabsmæssig værdi på 30.494 t.kr. pr. 31.12.2023.

Der er tinglyst realkreditpantebrev på i alt nom. 19.336 t.kr. i ejendommen Nørre Allé 27, som har en regnskabsmæssig værdi på 32.346 t.kr. pr. 31.12.2023.

Andre værdipapirer og kapitalandele ligger til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank. Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør 48 t.kr. pr. 31.12.2023 og der er en gæld til Jyske Bank på 5.079 t.kr. pr. 31.12.2023.
